Российская Федерация

Ростовская область
Морозовский район

Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20» августа 2018 г.                       х. Костино-Быстрянский                       № 72
О внесении изменений в постановление

Администрации Костино-Быстрянского сельского

поселения от 09.10.2013г №66 «Об утверждении

муниципальной программы Костино-Быстрянского

сельского поселения «Развитие сельского хозяйства

и регулирования рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения от 10.09.2013 г №44 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Костино-Быстрянского сельского поселения» и уточнением бюджетных ассигнований в соответствии с решением Собрания депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения   №73 от 31.07.2018г. «О внесении изменений и дополнений в решение от 28.12.2017г. №50 «О бюджете Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в приложение к постановлению Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения от 09.10.2013 г №66 «Об утверждении муниципальной программы Костино-Быстрянского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», следующие изменения:

       1.1 Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Костино-Быстрянского сельского поселения в паспорте Программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы Костино-

Быстрянского

сельского поселения

	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 32 866,5 *   тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета* –

29 553,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0 тыс. рублей;

в 2016 году – 6794,5 тыс. рублей;

в 2017 году –5435,6 тыс. рублей;

в 2018* году – 12131,6 тыс. рублей;

в 2019* году – 5191,3 тыс. рублей;

в 2020* году – 0 тыс. рублей;

 за счет средств местного бюджета*– 3 313,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0 тыс. рублей;

в 2016 году – 915,1 тыс. рублей;

в 2017 году –434,5 тыс. рублей;

в 2018* году – 1304,7 тыс. рублей;

в 2019* году – 659,2 тыс. рублей;

в 2020 *году – 0 тыс. рублей;

*-Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов на очередной финансовый год

1.2 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Устойчивое развитие сельской территории Костино-Быстрянского сельского поселения на 2014 -2017 годы и на период до 2020 года» приложения № 2 Программы в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение

подпрограммы

	общий объем финансирования подпрограммы составляет:                       32 866,5* тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета* – 29 553,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0 тыс. рублей;

в 2016 году – 6794,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 5 435,6 тыс. рублей;

в 2018* году – 12131,6 тыс. рублей;

в 2019* году – 5191,3 тыс. рублей;

в 2020* году – 0 тыс. рублей;

 за счет средств местного бюджета* –3 313,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0 тыс. рублей;

в 2016 году – 915,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 434,5 тыс. рублей;

в 2018*году –  1 304,7 тыс. рублей;

в 2019* году – 659,2 тыс. рублей;

в 2020*году –  0 тыс. рублей;

*- Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов на очередной финансовый год

1.3. Таблицы №5, №6, №8 приложения № 2 к муниципальной программе Костино-Быстрянского сельского поселения изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Костино-Быстрянского

сельского поселения                                                                        С.Н.Хлебников
Приложение №2 к муниципальной программе

 к постановлению

№72 от 20.08.2018г.

Таблица №5
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	Всего,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	0
	0
	915,1
	5870,1
	13436,3
	5850,5
	0

	Подпрограмма
	«Устойчивое развитие сельской территории Костино-Быстрянского сельского поселения на 2014-2017 года и на период до 2020 года»»
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения

	X
	X
	X
	0
	0
	915,1
	5870,1
	13436,3
	5850,5
	0

	Подпрограмма
	«Развитие среднего и малого предпринимательства на территории Костино-Быстрянского сельского поселения»

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	0

--------------------------------

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств местного

бюджета на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальной программы Костино-Быстрянского сельского поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия местного закона о принятии решения Собрания депутатов о бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных   целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.

Таблица № 6
Расходы

местного бюджета, областного, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс.руб.), годы

	2014

	2015

	2016

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 Муниципальная программа
	Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	всего
	0
	0
	7 709,6
	5 870,1
	13436,3
	5850,5
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	6 794,5
	5 435,6
	12131,6
	5191,3
	0

	местный бюджет
	0
	0
	778,7
	434,5
	1304,7
	659,2
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	подпрограмма
	Устойчивое развитие сельской

территории Костино-Быстрянского сельского

поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года
	всего
	0
	0
	7 709,6
	5 870,1
	13436,3
	5850,5
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	6 794,5
	5 435,6
	12131,6
	5191,3
	0

	районный бюджет
	0
	0
	778,7
	0
	698,0
	483,8
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	136,4
	434,5
	606,7
	175,4
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	подпрограмма
	«Развитие среднего и малого предпринимательства на территории Костино-Быстрянского сельского поселения»
	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	0

            Таблица № 8

Перечень

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта),

находящихся в муниципальной собственности Костино-Быстрянского сельского поселения
	№ п/п
	Костино-

Быстрянское

сельское

поселение
	Наименование инвестиционного проекта
	Номер и дата положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы
	Сроки получения положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы на проектную (сметную) документацию/ ассигнования, предусмотренные на разработку проектной (сметной) документации (тыс.руб.)
	Объем расходов

(тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014

	2015

	2016

	2017
	2018
	2019
	2020

	    1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	  10
	11
	12

	Подпрограмма  муниципальной  программы

	1
	Мероприятия по развитию в сельской местности газификации:
	    19926,0
	6946,0
	12900,0
	7709,6
	5870,1
	13436,3
	5850,5
	0

	1.1.
	Разработка ПСД х. Русско-Власовский
	0
	0
	0
	1501,1
	1112,0
	0
	0
	0

	1.2.
	Разработка ПСД х. Новопроциков
	0
	0
	0
	5836,5
	4323,6
	0
	0
	0

	1.3.
	Выполнение топографической съёмки для составления проекта планировки для размещения линейного объекта «Распределительные газопроводы в х. Русско-Власовский»
	0
	0
	0
	75,0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Выполнение проекта планировки для размещения линейного объекта «Распределительные газопроводы в х. Русско-Власовский»
	0
	0
	0
	99,0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Выполнение топографической съёмки для составления проекта межевания для размещения линейного объекта «Распределительные газопроводы в х. Русско-Власовский»
	0
	0
	0
	99,0
	0
	0
	0
	0

	1.6.
	Проект межевания для размещения линейного объекта «Распределительные газопроводы в х. Русско-Власовский»
	0
	0
	0
	99,0
	0
	0

	0

	0

	1.7
	Выполнение проекта планировки для размещения линейного объекта «Распределительные газопроводы в х. Новопроциков»
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	1.8
	Оформление в собственность газопровода х.Костино-Быстрянский, х. Трофименков
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	0

	1.9
	Строительство распределительных газопроводов в х. Русско-Власовский
	0
	0
	0
	0
	0
	1 896,0
	0
	0

	2.0
	Строительство распределительных газопроводов в х.Новопроциков
	0
	0
	0
	0
	0
	11205,3
	5760,6
	0

	2.1
	Авторский надзор, стройконтроль строительства распределительных газопроводов
	0
	0
	0
	0
	0
	210,0
	89,9
	0

	2.2
	Межевание, постановка на кадастровый учет распределительных газопроводов
	0
	0
	0
	0
	0
	125,0
	0
	0

* - объекты определяются по мере разработки проектно-сметной документации и получения положительного заключения государственной экспертизы